令和８年２月 27日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

令和７年度山形県卓越技能者等表彰受賞者の決定について

このことについて、別紙のとおり受賞者を決定しましたのでお知らせします。

なお、下記のとおり表彰式を行いますので、取材について特段の御配慮を賜りますよ

うお願いいたします。

記

１ 日  時  令和８年３月 10日（火） 午後２時～午後２時 20分

２ 場  所  山形県庁２階 講堂

３ 表彰の概要

〇山形県卓越技能者等表彰（13名、１事業所）

優秀な技能者、職業能力開発や技能競技大会等で功労のあった方などを表彰する

ことにより、広く社会一般に技能尊重の気運を浸透させることをもって技能水準の

向上及び職業能力開発の重要性の認識の醸成を図るもの。

産業労働部 雇用・産業人材育成課

担当：課長補佐（産業人材育成担当） 後藤
電話：023－630－2389

広報監：産業労働部 次長 遠藤

【問合せ先】